UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

2 Omnes uxoris consanguineas reprobabis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62915)

non, non de propria cognatione, sed de qualibet alia cuius uxorem ducere conceditur. Illud autem, quod præcepta legis servanda dicuntur, quæ nec Evangelicæ, nec Apostolicæ institutioni evacuata probatur, veram quidem esse: sed cum omnia figurata Apostolus a probet ad tempus esse data, atque ideo veniente veritate affirmet illa non ultra esse servanda, hoc autem, ut supra monstratum est, causa facta non est a Dei institutione esse probetur: & hoc cum ceteris figurativè vocantur certissimè constat: quamquam, sicut Apostolus quædam b consulendo addidit, quæ Evangelicæ præceptis non observantur desinita, nec tamen ideo tamquam temeraria vel superflua ab aliis Apostolis sunt repudiata: sic et ecclesiæ post Apostolicam instituta, quædam consilia c perfectionis addidit, utpote de continentia ministrorum, de consecratione mysteriorum, de celebratione officiorum: quæ nullatenus respicienda sunt, sed diligentè observanda suscipienda. Consanguineorum ergo conjunctiones, quæ Evangelicæ & Apostolicæ præceptis non inveniuntur prohiberi, sunt tamen servanda, quia ecclesiasticis institutionibus innovantur terminata d.

QVÆSTIO II. & III.

Quæritur de consanguineorum conjunctionibus, sicut probatum est, abstinere oportet, videndum est, usque ad quem gradum à consanguineo proprio abstinere oporteat, vel si in cognatione propria uxoris aliquam duci in uxorem liceat.

C. I. ¶ *Usque ad septimam generationem nullus de suis cognatione ducat uxorem.*

De his ita scribit Gregorius Papa in concilio Meldensi e.

Diffinitate s consanguinitatis per gradus cognationis placuit usque ad septimam generationem observare. Nam & hæreditas rerum per legales instrumentorum distinctiones sancita usque ad septimum gradum procedit hæreditum successione. Non enim succedere, nisi eis de propagatione cognationis deberetur.

¶ *Concilio Meldensi* Burchardus, Ivo, auctor Pamormia citatæ sententia ex concilio Meldensi: Magister, Gregorius, Polycarpus, ita habet, Gregorius tuum crimen celasti, ut Gregori decretum in aliquo Meldensi concilio referatur, unde vix sit ista Gratiani citatio.

C. II. ¶ *Infamia notentur, qui consanguineas ducunt uxores.*

Sanctus Calixtus Papa epistola secunda ad Episcopos Gallie.

Conjunctiones s consanguineorum fieri prohibere, quando has & divinx, & saculi prohibent leges. Leges ergo divinx, hoc agentes, & eos, qui ex eis prodeunt, non solum ejiciunt, sed & maledictos appellant. Leges vero saculi infames tales vocant, & ab hæreditate repellunt. Nos vero sequentes patres nostros, & eorum vestigia inherentes, infamia eos notamus, & infames esse censemus, quia infamie maculis sunt aspersi: nec eos viros, nec accusationes eorum, quos h leges saculi rejiciunt, suscipere debemus. ¶ *infra.* ¶ *Autem consanguineos dicimus, quos divinx, & Imperatorum, ac Romanorum, atque Græcorum leges consanguineos appellant, & in hæreditate suscipiunt, nec repellere possunt.*